Đình Hàng Kênh có tên chữ là đình Nhân Thọ nằm ở phố Nguyễn Công Trứ,

phường Hàng Kênh, quận Lê Chân thành phố Hải Phòng.

Tại thềm hiên mé tả đình vẫn còn một số tấm bia đá ghi nhận công đức của

những người đóng góp tiền của xây dựng, tu tạo đình. Trên tấm bai có khắc

“Khởi công năm Tự Đức Tân Hợi (1851)” [56,76]. Tuy vậy, theo lời kể của các

cụ già địa phương thì đình làng Hàng Kênh đã có từ thời Lê Vĩnh Thịnh thứ 11

(1718). Năm 1851, đời vua Tự Đức, ngôi đình đã bị hư hỏng nặng, cụ Nguyễn

Danh Dương đã đứng lên kêu gọi dân làng đóng góp tiền của, lương thực, gỗ lim

dựng lại đình tại địa điểm hiện nay.